
平成２９年（２０１７年） ９月 １３日 
 
第二学年保護者の皆様 
 

滋賀県立野洲高等学校 
第２学年 担任団  

 
第二学年 校外学習について 

 
 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さてこの度、校外学習を下記の日程で実施いたします。校外での活動を通して集団行動に

おける規律を学び、クラス間の親睦を図るとともに、良好な仲間づくりに取り組んでまいり

たいと考えております。 
 つきましては、下記参加承諾書に必要事項をご記入の上、９月２２日（金）までに、学級

担任までご提出くださいますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
 １  日 時  １０月１３日（金） ７時１５分学校集合  ７時３０分学校出発 
               17 時 30 分頃学校着予定ですが、交通事情により前後することがあります。 
 ２  行き先  ユニバーサルスタジオジャパン 
         大阪市此花区桜島二丁目１番３３号 
 
 ３  服 装  私服可（華美でないもの） 
 
 ４  その他   

 酔い止め薬など必要な物は各自で用意してください。 
 諸経費については学年会計より支出させていただきます。 
 施設内には外からの食品を持ち込むことができません。昼食は施設内の

レストラン等を利用していただきます。昼食代を準備してください。 
 10 月 6 日以降のキャンセルの場合、諸経費の返金はできません。 
 当日年間パスポートを持参する人は参加承諾書に記入してください。 

※当日年間パスポートを忘れた場合は当日券を購入してもらいます。 

           
キリトリセン 

参加承諾書 
 第２学年校外学習への参加を承諾します。 

２年   組   番 生徒名                                     

           保護者名                印 
 

年間パスポートを（  持参します   ・    持参しません  ） 


